



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
0000 / 001	2,00	GELADEIRA / REFRIGERADOR. Tipo Frost Free, duplex, painel digital, capacidade mínima de 430 litros entre freezer e refrigerador, mínimo de 03 prateleiras de vidro temperado e removíveis, com gaveta para legumes/verduras, iluminação interna, eficiência energética classe A, na cor branca. Garantia de 12 meses.	UN	4.012,97	8.025,94
0000 / 002	1,00	FOGÃO. Portátil de mesa, 4 bocas, sem forno, cor branco ou preto. Dimensões aproximadas: Altura: 19 cm, Largura: 50 cm, Profundidade: 57 cm, Peso: 2.3 kg, Garantia de 12 meses.	UN	385,97	385,97
0000 / 003	4,00	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA. corpo em Polipropileno. Saco para recolhimento de lixo ou roupa suja produzido em vinil com zíperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal com tampa. Capacidade aproximada 90 Litros. Tampa com espaço para condicionamento de ferramentas, acessórios ou outros objetos. Rodízios emborrachados para deslocamento com menos ruídos. - Dimensões aproximadas do produto Montado C x L x A (cm): 116 x 57 x 100 Peso aproximado: 18 Kg. Garantia de 12 meses.	UN	1.138,00	4.552,00
0000 / 004	14,00	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITRO EM INOX. Ampola de vidro. Com tampa rosqueável, em inox. Garantia mínimo 3 meses.	UN	108,00	1.512,00
0000 / 005	6,00	Smartphone. Mínimo 128GB, 4G, Wi-Fi, Tela mínimo 6,2"" Dual Chip, mínimo 6GB RAM, mínimo 3 câmeras, câmera principal de 48MP ou superior, bateria mínimo de 4000 mAh, processador Octa-Core ou superior, e sistema Android 10 ou superior. Acompanha 01 fone de ouvido estereo, 01 cabo usb, 01 carregador. Garantia de 12 meses.	UN	2.032,33	12.193,98
0000 / 006	2,00	CILINDRO ELÉTRICO . para pães e massas, com laminador. Motor 1/4 CV,	UN	547,67	1.095,34



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitacao	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
0000 / 007	1,00	frequência 60 Hz. Cor branca. Bivolt ou 220 V. Certificação INMETRO. Garantia de 12 meses. TABLET. Sistema operacional: Android ou iPadO, no idioma Português-BR. Bateria aproximadamente: 6000 mAh. Tamanho mínimo da tela: 10". Núcleos de processamento: Octa Core. Memória RAM: mínimo 04GB. Armazenamento interno mínimo: 64GB. Resolução da câmera: 8MP. Bluetooth e wi-fi. Rede 4G. Acompanha carregador bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Com capa de proteção e película instalada	UN	2.259,00	2.259,00
0000 / 008	2,00	Varal de chão, com abas, . Em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi a pó, cor branco, medidas aproximadas largura: 49 cm, altura 89 cm, profundidade 150cm. Garantia mínimo 3 meses.	UN	136,93	273,86
0000 / 009	3,00	Chaleira Elétrica. Aproximadamente 1,8 litros, com desligamento automático, voltagem 220v. Garantia de 12 meses.	UN	156,97	470,91
0000 / 010	3,00	Aparelho de ar condicionado split 12.000 btus . APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 btus Aparelho de ar condicionado split.12.000 btus Tipo split high wall, tipo de ciclo Quente/Frio, cor branco, ENCE A, controle remoto Sim, Voltagem 220 V, tecnologia INVERTER. Os modelos dos aparelhos de ar condicionado deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro. Garantia de 12 meses.	UN	2.482,63	7.447,89
0000 / 011	3,00	Aparelho de ar condicionado split 24.000 BTUS. APARELHO DE AR	UN	5.016,27	15.048,81



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação		000028 / 2022			
Modalidade		Pregão Eletrônico			
Data de Emissão da Licitação		08/09/2022			
Objetivo da Licitação		AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS			
Secretaria		EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO			
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
		CONDICIONADO SPLIT 24.000 btus Aparelho de ar condicionado split.24.000 btus Tipo split high wall, tipo de ciclo Quente/Frio, cor branco, ENCE A, controle remoto Sim, Voltagem 220 V, tecnologia INVERTER. Os modelos dos aparelhos de ar condicionado deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro. Garantia de 12 meses.			
0000 / 012	1,00	ROÇADEIRA A GASOLINA COSTAL. Cilindrada, mínimo de 32 cm³. Potência aproximada 1.5 kW/ 2 CV. Capacidade do tanque mínima de 0.5 L. Peso aproximado de 6 a 8 kg. RPM mínimo aproximado 2500 e máximo aproximado 12300, motor 2 tempo, no mínimo lâmina 3 pontas, cinturão ergonômico. Garantia de 12 meses	UN	2.451,33	2.451,33
0000 / 013	7,00	AQUECEDOR ELÉTRICO HALÓGENO PORTÁTIL. mínimo 02 níveis de potência, com grades protetoras e alça para transporte. Potência aproximada de 800 W. Bivolt ou 220 V. Certificação INMETRO. Garantia de 12 meses.	UN	165,63	1.159,41
0000 / 014	2,00	LIQUIDIFICADOR. Mínimo de 4 velocidades, mais a função auto-limpeza/ pulsar. Copo transparente, com graduação e capacidade mínima de 2,5 L, com tampa de dosagem que possibilita a adição dos ingredientes durante o preparo, com base antiderrapante. Potência mínima de 900W. Bivolt ou 220 V. Garantia de 12 meses.	UN	201,30	402,60
0000 / 015	2,00	FOGÃO MODELO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS COM FORNO ESMALTADO. À gás GLP. Capacidade do forno de no mínimo 62 litros. Com forno e torneiras de controle, com baixa pressão, fixadas em tubo de alimentação, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Estrutura do corpo em aço carbono. Acabamento com pintura a pó eletrostática resistente a altas	UN	3.470,17	6.940,34



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação		000028 / 2022			
Modalidade		Pregão Eletrônico			
Data de Emissão da Licitação		08/09/2022			
Objetivo da Licitação		AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS			
Secretaria		EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO			
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
		temperaturas. Mesa esmaltada, que facilita a limpeza. Grelhas e queimadores em ferro fundido.O tamanho das bocas deverá ser de no mínimo 30x30 cm. Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Deverá acompanhar acessórios (válvula, mangueira com no mínimo 5 metros, e demais itens necessários para a instalação). Deverá ser entregue montado, ou seja, pronto para instalação ao GLP. Garantia de 12 meses.			
0000 / 016	7,00	CHALEIRA INOX . com tampa e com alça com proteção contra o calor. Capacidade mínima de 2,5L. Garantia mínimo 3 meses.	UN	91,26	638,82
0000 / 017	2,00	BATEDEIRA. Em material plástico resistente, pode ser usada em sua base ou como batedeira portátil. Mínimo 03 níveis de velocidade mais pulsar. 02 tigelas com capacidade aproximada de 04 litros cada. 02 batedores em aço inox. Potência mínima de 250W. Bivolt ou 220 V. Garantia de 12 meses.	UN	166,30	332,60
0000 / 018	2,00	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO. Elétrica, mínimo 650w, com chave mandril, com botão de trava, 220v,, 1 Empunhadeira auxiliar, maleta. Garantia mínimo 12 meses	UN	502,97	1.005,94
0000 / 019	12,00	CADEIRA ESTOFADA FIXA. Estrutura em tubo de aço para os pés e base da estrutura do encosto em formato duplo em tubo com quatro travessas em para reforço. Quatro pés com ponteiros plásticos 7/8 internas em polipropileno 100% injetado. Medidas aproximadas de assento (440x395mm) e encosto (370x290mm) em compensado, espuma injetada de alta densidade, revestida em curvim. Garantia mínimo 12 meses.	UN	318,40	3.820,80
0000 / 020	40,00	Cadeira CJA-03 - MODELO FNDE. Cadeira individual empilhável com assento e	UN	366,41	14.656,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
		encosto em polipropileno injetado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira com Assento/encosto em polipropileno injetado com acabamento texturizado na cor amarela, sendo assento med. 400x313 mm e encosto med. 396x198 mm, no molde do assento/encosto deve ser grafado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o numero identificador do componente injetado, fixado a estrutura através de rebites de repuxo. Ponteiras, sapatas e espaçadores do assento injetados nas cores amarela fixadas a estrutura através de encaixe e pino expansor. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio com costura, secção circular de Ø : 20,7 mm em chapa 14 (1,9 mm). Pintura epóxi na cor cinza (padrão FNDE) com espessura mínima de 40 micrometros. Medidas aprox. da cadeira Altura do assento tolerância (+- 10mm) : 350 mm Largura da estrutura da Cadeira : 387,7 mm Ângulo entre estrutura do assento/encosto : 98 ° Ângulo da estrutura do assento: 94° Raio pés frontais: 50 mm Raio pés traseiros : 50mm Raio estrutura do encosto : 50 mm Distancia entre travessas do assento : 176 mm Distancia entre pés frontal/traseiro : 358 mm. Obs. Garantia contra defeitos de fabricação de 2 (dois) anos. Todas as cadeiras (CJA-03) deverão ser entregues contendo o Selo de Identificação da Conformidade e o número de Registro de Objeto válido no INMETRO.			
0000 / 021	3,00	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM BLUETOOTH, USB. Caixa de som amplificada, com entrada micro SD, entrada auxiliar, conexão USB, rádio FM, mp3, bateria interna recarregável mAh, controle remoto, potência mínimo 120watts RMS, display digital, com alça para transporte, entrada para microfone, medida aproximada do produto 24cmx25cmx12cm. Garanti mínimo 12 meses.	UN	398,67	1.196,01



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
0000 / 022	4,00	BOTIJÃO TÉRMICO 12 L. Botijão térmico com 1 torneira, com tripé retrátil e alça. Garantia mínimo 12 meses.	UN	168,33	673,32
0000 / 023	4,00	BOTIJÃO TÉRMICO 8 L. Botijão térmico com 1 torneira, com tripé retrátil e alça. Garantia mínimo 12 meses.	un	160,53	642,12
0000 / 024	1,00	REDE DE PROTEÇÃO 10,5MX20M. Rede de proteção em polipropileno (seda) com tratamento UV, fio mínimo 3mm, malha mínimo 10cmx10cm, cor branca, com instalação e materiais de instalação incluindo cabos de aço, buchas , parafusos e catracas. Contém 03 redes de 10,50mx20m (210m² cada), Total 630m² Garantia mínimo 12 meses.	UN	5.076,50	5.076,50
0000 / 025	1,00	REDE DE PROTEÇÃO 7,50MX46M. Rede de proteção em polipropileno (seda) com tratamento UV, fio mínimo 3mm, malha mínimo 10cmx10cm, cor branca, com instalação e materiais de instalação incluindo cabos de aço, buchas , parafusos e catracas. Contém 02 redes de 7,50mx46m (345m² cada), Total 690m² Garantia mínimo 12 meses.	UN	6.056,83	6.056,83
0000 / 026	1,00	MÁQUINA DE LAVAR. Máquina de lavar roupas, tipo automática, capacidade mínima de 15 kg de roupas, com batedor central, com funções de lavagem rápida, turbo, 2 enxagues, centrifugação, dispenser para sabão, lavagem pelo menos de 3 níveis de água, cesto com polipropileno, garantia mínima de 12 meses.	UN	2.539,63	2.539,63



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
0000 / 027	2,00	ESCADA DOMÉSTICA. Escada com no mínimo 8 degraus, regulável, dobrável, pés antiderrapantes, material alumínio, mínimo 120 kg. Possui travamento automático na plataforma superior. Equipada com fita de segurança. Garantia mínimo 12 meses.	UN	308,33	616,66
0000 / 028	1,00	Arquivo de aço com quatro gavetas. Arquivo de aço com quatro gavetas Medidas mínimas 1330mm (A) x 470mm (L) x 710mm (P), arquivo modelo escritório para pastas suspensas. Porta etiqueta estampado na frente das gavetas. Fechadura cilíndrica com travamento simultâneo das gavetas. Puxador de polipropileno embutido ou no modelo alça plástica cromada. corredeiras de nylon para deslizamento das gavetas, ou então com trilho telescópico. Tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó cor cristal e/ou azul, confeccionado nas chapas 24 (0,60 mm). Produto com Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade emitido pela Assoc. Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e pelo INMETRO. Garantia de 12 meses.	UN	2.000,67	2.000,67
0000 / 029	1,00	Forno micro-ondas 31 litros. Forno micro-ondas 31 litros. Características Gerais: porta com visor branco e transparente que permite visualizar melhor o alimento dentro do forno; tecla ligar + 30s com apenas um toque. Chave de segurança: dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho quando você quiser. Menu Pratos Rápidos: é só apertar a tecla correspondente e o tempo de cozimento é automaticamente controlado para chegar ao melhor resultado. Potência 1000w; Tensão/Voltagem - 220V; Níveis de Potência - 10; Consumo de Energia A; Cor Branco; Garantia de 12 meses.	UN	793,27	793,27



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação	000028 / 2022				
Modalidade	Pregão Eletrônico				
Data de Emissão da Licitação	08/09/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
0000 / 030	1,00	FREEZER HORIZONTAL. Freezer horizontal, com aproximadamente 410 litros, tensão 220v, branco, duas tampas balanceadas, 4 rodízios reforçados, puxadores ergonômicos com fechadura de segurança, dimensões aproximadas: altura 94 cm x comprimento 120 cm x profundidade 76 cm, garantia mínima 12 meses.	UN	3.580,80	3.580,80
Total Geral					107.849,75